19 *Cum discissum fuerit os, aut chartilago, uel neruus, aut genæ particula tenuis, uel præputium, neq; augetur, neq; coalescit.*

Augeri uocat talem aliquam generari substantiam, qualis est abscissa, sicut in cauis ulceribus uidetur caro germinare: coalescere autem, quando discissi corporis labra agglutinantur. Quòd igitur neque chartilago, neque os generentur, est in confesso. An uero agglutinētur, non nulli dubitant. Inquiunt enim perspicue uideri ossa perfracta agglutinari. Sed aberrant, & doceri possunt in brutis, quorum pars aliqua fracta contraxit callum. Hæc enim seu uiua, seu mortua, si quis uelit inspicere dissecando, uidebit manifeste à callo, ueluti uinculo quodam circumducto, partes ossium discissas esse constrictas: quas si abrauerint, fracturæ profundum uidebunt non agglutinatum. Sic igitur de ijs, quæ dicta sunt, ambigunt, nonnulli augeri dicentes, non tamen coalescere: quidam uero etiam coalescere, sed raro. augeri igitur illa desiderant, quæ per exesum sunt ulcerata: & nullum uidi taliter affectum, cui non increuerit caro: Agglutinari autem illa, quæ diuisa sunt, & non discissa. Hæc enim inuicem differunt, cum discissa diuisionem habeant usque ad finem peruenientem: quæ nunc Hippocrates inquit non coalescere, non ob id tantum, quòd neruosa sunt atque tenuia, sed quoniam etiam, ex eo, quòd talem habent naturam, labra uulneris non sunt parum à se inuicem distantia.

20 *Si in uentrem sanguis præter naturam effunditur, necesse est suppurari.*

Quidam sine articulo, uentrem scribunt, uolentes omnem significari cavitatem, quibus astipulatur, quod præter naturam adicitur: per quam adiectionem tale quiddā ostendit Hippocrates: Si unq; sanguis à propria cavitatem in aliam quancunq; cavitatem peruenerit: ut sanguis permaneat, est omnino impossibile. Sic igitur & in inflammationibus, & illis, quas Græci ecchymoses nominant, fieri uidetur. In inflammationibus quidē, per minimas partes disperso sanguine ad eas, quæ sunt in musculis, cavitates, quas sola ratione contemplamur: in ecchymosis autem in spacia effuso, quæ

quæ uasis circumiacent. Suppurari autem non est recte dictum, cum nomen sit unius mutationis **E** in sanguine factæ. quare non nulli ipsum ad generalius transferunt, hoc est ad corrumpi, id ab ipso dicentes significari. Sic enim fieri uidemus, non permanere sanguinem, cum à suo loco exciderit, sed aliquando suppurari, aliquando nigrescere, aliquando in grumos uerti, præsertim quando in magnam cauitatem exciderit præter naturam.

21 *In insanientibus si uarices uel hæmorrhoides superuenerint, insanie solutio.*